
 1 

НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ НАУК УКРАЇНИ 

Інститут геофізики ім. С.І.Субботіна 

 

Н А К А З  

 

«27» липня 2021р. м. Київ № 16 

 

«Про затвердження складу 

проєктної групи щодо забезпечення 

освітньо – наукової діяльності» 

 

 

 

Відповідно до вимог Ліцензійних умов впровадження освітньо - наукової дія-

льності, затверджених постановою КМУ від 30 грудня 2015 року № 1187 в редакції 

постанови  КМУ від 10 травня 2018 року № 347 
 

Н А К А З У Ю :  
 

1. Затвердити склад проєктної групи наукових працівників, які відповідальні за 

започаткування освітньої діяльності за спеціальністю 103 Науки про Землю галузь 

знань 10 Природничі науки на третьому (освітньо - науковому) рівні вищої освіти 

та відповідають вимогам, визначеним Ліцензійними умовами впровадження освіт-

ньої діяльності: 

 

 Старостенко Віталій Іванович, д.ф. – м.н., професор, академік НАН Украї-

ни, директор ІГФ НАН України, гарант Освітньої програми «Геофізика», 

керівник проєктної групи; 

 Кендзера Олександр Володимирович, к.ф. – м.н., член - кореспондент НАН 

України, заст. директора з наукової роботи;  

 Легостаєва Ольга Вадимівна, к.ф. – м.н., старший дослідник, учений секре-

тар; 

 Коболев Володимир Павлович, д.геол.н., професор, член - кореспондент 

НАН України, головний науковий співробітник відділу петромагнетизму і 

морської геофізики; 

 Бурахович Тетяна Костянтинівна, д.геол.н., професор, головний науковий 

співробітник відділу глибинних процесів Землі і гравіметрії; 

 Орлюк Михайло Іванович, д.геол.н., професор, завідувач відділу геомагне-

тизму; 

 Бойченко Світлана Григорівна, д.геогр.н., доцент, провідний науковий 

співробітник відділу геомагнетизму; 



 2 

 Верпаховська Олександра Олегівна, д.ф.-м.н., старший науковий співробіт-

ник, провідний науковий співробітник відділу регіональних проблем геофі-

зики; 

 Макаренко Ірина Борисівна, д.геол.н., старший дослідник, провідний нау-

ковий співробітник відділу глибинних процесів Землі і гравіметрії; 

 Мичак Сергій Володимирович, д.геол.н., старший науковий співробітник 

відділу тектонофізики; 

 Якимчик Андрій Іванович, к.ф. – м.н., старший науковий співробітник, 

провідний науковий співробітник відділу глибинних процесів Землі і гра-

віметрії. 

2. Проєктній групі розробити освітньо - наукову програму за спеціальністю 103 

Науки про Землю галузь знань 10 Природничі науки для третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти відповідно до рекомендованих вимог МОН України 

та затвердити в установленому порядку.  

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 
 

 

Директор Інституту геофізики 

ім. С.І. Субботіна НАН України 

академік НАН України 

 

 

Віталій СТАРОСТЕНКО 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 


